k. •

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

DSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

LI

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BOLETIM DE SERVIÇO

ARTIGO 1°, INCISO II, DA LEI N° 4.965, DE 05/05/1966.

EDIÇÃO EXTRA N° 39, DE 05 JUNHO DE 2017.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 - Santa Isabel - Teresina - P1 CEP. 64.053-390 - Fone (086) 3131-1417

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

PORTARIA N.° 1.105, DE 31 DE MAIO DE 2017.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e

considerando o disposto na Portaria CGU n° 335/2006 e o Memorando n°

073/2016-CONINT/CORGER,

RESOLVE:

Ad. 11  Reconduzir Thiago Henrique Costa Marques, Médico-Área,
matrícula SIAPE n° 1483354, Gilvanete Azevedo Ferreira, Assistente em
Administração, matrícula SIAPE n° 1891665, e Fernanda Pereira da Silva,
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE n°

1860943, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de

Processo Administrativo Disciplinar, sob o rito ordinário, para apurar possíveis

desvios de condutas objeto do Processo n° 23187.000158/2015-39.

Ad. 211  Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão

dos trabalhos da referida comissão.

Ad. 30  Esta Podaria entra em vigor na data de sua publicação.

w
PAULO HE it IqLE GOMES DE LIMA

e'or 1 do IFPI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

PORTARIA N.° 1.146, DE 02 DE JUNHO DE 2017.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Dispensar o servidor Márcio Aurélio Carvalho de Morais,

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D IV, Nível 2, da

função de Coordenador Geral da Rede e-Tec/IFPl, designado por meio da

Portaria n° 600, de 21 de março de 2017.

PAULO HE(QE GOMES DE LIMA
keitor do IFPI

s.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

PORTARIA N.° 1.147, DE 02 DE JUNHO DE 2017.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a servidora Claudete de Jesus Ferreira da Silva,

Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D III, Nível 2, para

desempenhar a função de Coordenador Geral da Rede e-Tec/IFPI

PAULO HEN t
rd

OMES DE LIMA
ito IFPl

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

PORTARIA N.° 1.168, DE 02 DE JUNHO DE 2017.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Designar a servidora Janaína Maria da Silva Linhares, Relações

Públicas, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação II, para desempenhar a

função de Coordenador do Curso de Infraestrutura Escolar da Rede e-Tec/lFPl.

PAULO HENØVE GOMES DE LIMA
aeit6r do IFPI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ.

ATO N° 007/2017- REITORIA

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Piauí, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei n° 11.892, de 29 de

dezembro de 2008, a Portaria n° 022, de 04 de janeiro de 2016, que institui o

Conselho Diretor nos campi;

RESOLVE:

Art.11  Dispensar EZEQUIAS MATOS ESTEVES, da função de

Presidente do Conselho Diretor do Campus Teresina Central, designado no Ato da

Reitoria n° 04, de 17 de abril de 2017.

Art. 20  Designar PAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCO,

Diretor Geral do Campus Teresina Central, como Presidente do Conselho Diretor

(CONDIR), nos termos do Artigo 20, inciso 1, do Regulamento do CONDIR.

Art. 30  Este Ato entra em vigor a partir desta data.

Teresina-PI, 02 de junho de 2017.

4

PAULO HEN GOMES DE LIMA
ito do IFPI

Avenida Jânio Quadros. 330 - Bairro Santa Isabel - CEP 64.0053-390
contato (86) 3131 1444- conselhosuperiorifpi.edu.br

Endereço eletrônico: www.ifpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

PORTARIA N.° 1.204, DE 05 DE MAIO DE 2017.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e

considerando o disposto na Portaria CGU n° 335/2006 e o Memorando n°

076/2017-CONINT/CORGER,

RESOLVE:

Art.10  Designar Gustavo de Castro Nery, Assistente em

Administração, matrícula SIAPE n° 1762239, Grace Regina Moreira Campos,

Assistente em Administração, matrícula SIAPE n° 1958979, e Ailyson Kaíque

Lima de França, Assistente em Administração matrícula SIAPE n° 1759746,

para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo

Administrativo Disciplinar, sob o rito ordinário, para apurar possíveis desvios de

condutas objeto do Processo n°23187.000144/2017-87.

Art. 20  Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão

dos trabalhos da referida comissão.

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO HENR
/

GOMES DE LIMA
Re(tor do IFPI